
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 85Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo: 2020/505982
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020-SEAP/PA

A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos procedi-
mentais decide HOMOLOGAR o item 03, do Pregão Eletrônico nº 028/2020-
SEAP, pelo critério de menor preço por item, em favor da empresa VIZZEN 
COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – EPP, 
CNPJ 32.986.160/0001-48, conforme abaixo discriminado:
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atender as deman-
das da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Empresa vencedora: VIZZEN COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA – EPP, CNPJ 32.986.160/0001-48.
Valor global: R$ 14.699,00 (quatorze mil seiscentos e noventa e nove re-
ais). Belém-Pa, 05/02/2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 626167
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 2020/36851
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020

A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos procedi-
mentais decide HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 044/2020-SEAP com 
o objeto Estruturação de ofi cina de serralheria do 5º Ciclo do Projeto de 
Capacitação Profi ssional e Implantação de Ofi cinas Permanentes – PRO-
CAP, para desenvolver unidade produtiva permanente que contribuirá para 
a capacitação e produção no Centro de Recuperação do Coqueiro (CRC) em 
Belém/PA, pelo critério de menor preço, em favor das empresas:
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO CNPJ: 07.065.479/0001-93, valor total de 
R$ 2.200,00;
CCK COMERCIAL LTDA CNPJ: 22.065.938/0001-22 valor total de R$ 
1.495,08
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA CNPJ: 26.469.541/0001-57 valor total 
de R$ 8.894,70
BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ: 36.181.473/0001-80 valor total de R$ 
6.992,45
CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682 CNPJ: 
38.438.581/0001-10 valor total de R$ 930,00
Valor global do Pregão Eletrônico nº 044/2020/SEAP: R$ 20.512,23 (vinte 
mil, quinhentos e doze reais e vinte e três centavos).
Belém-PA, 05/02/2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 626182

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 156/2021 DE 09/02/2021.
Suprido: Telma Maria Medeiros de Lima.
Matrícula: 54185843-3.
Cargo: Técnica de Gestão Penitenciária.
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978832 0101000000 33.90.30 R$ 940,00
978832 0101000000 33.90.39 R$ 1.760,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 626181

PORTARIA Nº 155/2021 DE 08/02/2021.
Suprido: Márcia Cristiane Branco Saldanha Vasconcelos Sacramento.
Matrícula: 5835623-1.
Cargo: Agente Penitenciário.
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.39 R$ 5.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 626179

.

.

FÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 226/21-DGP.SEAP, DE 09/02/21

EXCLUIR nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, da portaria de 
ferias nº 008/21-DGP.SEAP, de 05/01/21, publicada no DOE nº 34.454, de 
08/01/21, o servidor Jarbas Nery Junior, matrícula nº 54188947.
Elaine Cristina Guimarães Santos
Diretor da DGP/SEAP, em exercício

Protocolo: 626396

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 222/21-DGP.SEAP, DE 09/02/21

TRANSFERIR por necessidade de serviço, de 01/12/20 a 30/12/20 para 
01/03/21 a 30/03/21, o período de gozo das férias do servidor Matthews 
Gomes de Freitas, concedida através da PORTARIA Nº 2658/20-DGP/SEAP, 
de 04/11/20, publicada no DOE nº 34.396, de 06/11/20.
Elaine Cristina Guimarães Santos
Diretor da DGP/SEAP, em exercício

Protocolo: 626375

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO ERRATA publicada no Diário Ofi cial Nº 34.486 
de 09 de fevereiro de 2021, que solicitou inclusão do nome do servidor: 
5937235 – WILSON ALVES DA COSTA JUNIOR – MOTORISTA, na Port. Nº 
1985/2020.
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 626242

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 224/2021 - DGP/SEAP 

BELÉM/PA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
Nome: ANTONIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5949788/1; 
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 24/01/2021 a 31/01/2021.

Protocolo: 626434
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 223/2021 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

Nome: SILBER GONÇALVES DA SILVA, Matrícula nº. 5934085/2, Cargo: 
Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 02/02/2021 a 11/02/2021.

Protocolo: 626428

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 62 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/115145/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Colares no dia 29/01/2021, para cobertura de pauta 
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: William Israel Pinto Serique
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626436
PORTARIA Nº 66 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/83718/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 (uma diária complementar), que se 
deslocou para o município de Santarém no dia 23/01/2021, para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626429
PORTARIA Nº 63 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/115211/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Colares no dia 29/01/2021, para cobertura de pauta 
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II


